



ประกาศเทศบาลตำบลทุ่งหลวง
เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (ห้วยพ้อ ๑) หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว.๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้งแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒
ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลทุ่งหลวง ได้จัดทำราคากลาง โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (ห้วยพ้อ ๑)
หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี จำนวนเงินงบประมาณ ๔๐๐,๐๐๐ บาท (สี่แสนบาท
ถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๔๐๐,๕๗๒.๕๐ บาท (สี่แสนห้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทห้าสิบบatangค์) จึงขอเปิดเผยข้อมูล
ราคาและการคำนวณราคา เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคา
กลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อดังกล่าวข้างต้น รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๙ เดือน มิถุนายน พ.ศ.๒๕๖๖



ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (หัวฝัก ๑) หมู่ที่ ๗ ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ
จังหวัดสุราษฎร์ธานี

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทุ่งหลวง

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร จำนวน ๔๐๐,๐๐๐ บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป) โดยดำเนินการ ดังนี้

๑. รื้อถอนท่อถังเหล็กเก็บน้ำและติดตั้งท่อถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุไม่น้อยกว่า ๒๐ ลูกบาศก์เมตร

๒. งานระบบไฟฟ้า

๓. งานป้ายโครงการ

รายละเอียดการดำเนินการตามแบบเทศบาลตำบลทุ่งหลวงกำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๖ มิถุนายน ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๔๐๐,๕๗๒.๕๐ บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ป.ร.๔ (แบบ ป.ร.๕) งานอาคาร

๖.๒ ราคาวัดุดก่อสร้างสำนักงานพาณิชย์จังหวัดสุราษฎร์ธานีเดือนพฤษภาคม ๒๕๖๖

๖.๓ ราคาวัดุดก่อสร้างสืบราคาเองจากแหล่งวัสดุ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวุฒิชัย แผ่นศิลา ตำแหน่ง รองปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

๗.๒ นายสุริยวรุฒ หัพพุน ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๓ นายสมใจ ชัยประดิษฐ์ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

สรุปประมาณราคาค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน

เทศบาลตำบลทุ่งหลวง

ประเภทงาน ปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (ห้วยพ่อ1)

เจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลทุ่งหลวง

สถานที่ตั้ง บ้านห้วยพ่อ หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 6 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2566

แบบเลขที่ ทต.ทล.ป-11/2566

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ	
1	งานท่อถังเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลบ.ม	304,094.00	1.3074	397,572.50	Factor F	1.3074
2	ป้ายโครงการ			3,000.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0.0%
					- ดอกเบี้ยเงินกู้	6.0%
					- เงินประกันผลงานหัก	0.0%
					- พื้นที่	ผ่นตกปกติ
สรุป รวมเป็นค่าก่อสร้าง				400,572.50	* ใช้เวลาก่อสร้าง 30 วัน	
คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ				400,572.50		
(สี่แสนห้าร้อยเจ็ดสิบสองบาทห้าสิบสตางค์)						

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบกับราคาค่าก่อสร้างและให้ยึดถือประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

คำสั่งที่ 261/2561 ลงวันที่ 23 พฤษภาคม 2566

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายวุฒิชัย แผ่นศิลา)

รองปลัดเทศบาลฯ

ลงชื่อ.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

(นางกรรณิกา ชัยเมือง)

ผู้อำนวยการกองคลัง

สำเนาถูกต้อง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสุริยาวัธ ทัพพุน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....

(นายดุสิต โต๊ะแอ)

ปลัดเทศบาลตำบลทุ่งหลวง

นายสุริยาวัธ ทัพพุน
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมใจ ชัยประดิษฐ์)

วิศวกรโยธาปฏิบัติกร

อนุมัติ.....

(นายสมศักดิ์ นวลแก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลทุ่งหลวง

ประมาณราคา ค่าปรับปรุงระบบประปาหมู่บ้าน (ห้วยพ่อ)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ตำบลทุ่งหลวง อำเภอเวียงสระ จังหวัดสุราษฎร์ธานี

คำนวณราคากลาง

เมื่อวันที่ 6 เดือนมิถุนายน พ.ศ.2566

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 1

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานหอดึงเหล็กเก็บน้ำ ขนาดความจุ 20 ลูกบาศก์เมตร								
	1.1 หอดึงเหล็กสำเร็จรูป แบบทรงถึงแปะพร้อมอุปกรณ์ภายในถึง								
	ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 20 ลบ.ม. พร้อมติดตั้งและรื้อถอนถึงเก่า	1	ถึง	270,000.00	270,000.00	-	-	270,000.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน งานหอดึงเหล็กสำเร็จรูป				270,000.00			270,000.00	
	1.2 ส่วนประกอบอื่นๆ								
	- ข้อต่อตรงเหล็ก เกลิยวโน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	1	อัน	120.00	120.00	50.00	50.00	170.00	
	- ข้อต่อตรงเหล็ก เกลิยวโน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	1	อัน	210.00	210.00	50.00	50.00	260.00	
	- เชื้อควาล์วทองเหลือง ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	1	ชุด	750.00	750.00	150.00	150.00	900.00	
	- ประตูน้าทองเหลือง ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	1	ชุด	1,900.00	1,900.00	150.00	150.00	2,050.00	
	- ตู้เหล็กพร้อมเพรสเซอร์สวิตช์ 50 PSI พร้อมมาตรวัดแรงดัน	1	ชุด	6,500.00	6,500.00	1,000.00	1,000.00	7,500.00	
	- ข้อต่อตรง พีวีซี. เกลิยวโน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	4	อัน	41.00	164.00			164.00	
	- ข้อต่อตรง พีวีซี. เกลิยวโน ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 3 นิ้ว	2	อัน	70.00	140.00			140.00	
	- มาตรวัดน้ำ ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง 2 นิ้ว	1	ชุด	10,000.00	10,000.00	350.00	350.00	10,350.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง งานส่วนประกอบอื่นๆ				289,784.00		1,750.00	291,534.00	
	รวมงานหอดึงเหล็กเก็บน้ำและอุปกรณ์							291,534.00	

สำเนาถูกต้อง

นายสุริยา วัชร

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบ ปร.4 แผ่นที่ 2

[illegible]

เจ้าพระยาอภัยภูเบศร